
 

 

UCHWAŁA NR II/3/2018 

RADY GMINY GAWŁUSZOWICE 

z dnia 26 listopada 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Gawłuszowice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.1,art.22 ,art.40 ust.1 i 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018r. poz.994 z późn.zm) Rada Gminy w Gawłuszowicach uchwala,  

co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Gawłuszowice przyjętym Uchwałą XI/55/2015 Rady Gminy Gawłuszowice z dnia 

30  listopada 2015r. (Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego 2016r. poz.155) wprowadza się 

następujące zmiany: 

W §10 ust.2 dodaje się pkt.4a w brzmieniu: 

"4a) rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały o sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia wotum zaufania z tego tytułu" 

W §13 ust.1 dodaje się pkt.4 w brzmieniu: 

"4) Skarg, Wniosków i Petycji" 

W §13 ust.2 otrzymuje brzmienie: "Radny może być członkiem najwyżej 3 komisji stałych" 

W §22 ust.5 otrzymuje brzmienie: 

"5. Zawiadomienia o terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad wraz z projektami uchwał 

i innymi materiałami, doręcza się radnym co najmniej na 7 dni przed terminem sesji". 

§54 otrzymuje brzmienie: 

" §54. Zasady głosowania jawnego określa ustawa" 

W §61 ust.1 dodaje się pkt.3 w brzmieniu: 

"3) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działa według zasad i trybu określonego w załączniku nr 7 do 

Statutu". 

W §61 ust.3 otrzymuje brzmienie: "3. Komisje stałe liczą do 7 osób, w tym Przewodniczący, Zastępca 

Przewodniczącego oraz członkowie". 

W §62 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

"1.Komisje stałe z wyłączeniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji działają zgodnie z rocznym planem 

pracy przedłożonym Radzie". 

W §73 skreśla się ust.3. 

W§100 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 7 grudnia 2018 r.

Poz. 5273



"1.Warunkiem utworzenia klubu jest zdeklarowanie w nim udziału co najmniej 3 radnych". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Grzegorz Świątek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5273



Załącznik do uchwały Nr II/3/2018 

Rady Gminy Gawłuszowice 

z dnia 26 listopada 2018 r. 

Zasady i tryb działania Komisji skarg, wniosków i petycji 

1. Komisje Skarg, Wniosków i Petycji powołuje Rada Gminy. 

2. Pracą Komisji kierują wybierany przez Radę Gminy Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności 

Zastępca Przewodniczącego. 

3. Komisja rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniu zwykłą większością głosów w obecności co 

najmniej połowy jej składu. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

4. Przewodniczący dokonuje wstępnej kwalifikacji skargi, wniosku lub petycji i niezwłocznie przekazuje je 

do komisji. 

5. Komisja rozpatrując sprawę może: 

a) wystąpić do Wójta lub kierownika jednostki organizacyjnej gminy o złożenie dodatkowych wyjaśnień 

w zakresie zarzutów stanowiących przedmiot skargi bądź informacji dotyczących przedmiotu wniosku lub 

petycji oraz o udostępnienie dokumentacji źródłowej dotyczącej danej sprawy, 

b) wystąpić do Rady z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli w zakresie przedmiotu skargi, 

c) wysłuchać wyjaśnienie skarżącego. 

6. Komisja przygotowuje i przedstawia Radzie opinię zawierającą wniosek o uwzględnienie bądź 

nie uwzględnienie skargi, wniosku lub petycji wraz z odpowiednim projektem uchwały Rady. 

7. W przypadku stwierdzenia w trakcie postępowania, że Rada nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 

skargi, wniosku lub petycji, Przewodniczący Komisji zwraca ją Przewodniczącemu Rady wraz z projektem 

uchwały w celu skierowania sprawy przez Radę do właściwego organu z powiadomieniem skarżącego. 

8. Z posiedzeń Komisji sporządza się protokół zawierający zwięzły opis przebiegu posiedzenia oraz 

końcowe ustalenia Komisji. Protokół podpisuje Przewodniczący Komisji i protokolant. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Grzegorz Świątek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5273


		2018-12-07T13:18:06+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




